
LISTA E SHËRBIMEVE QË VË NË DISPOZICION ARKIVI QENDROR I FORCAVE 

TË ARMATOSURA 

 

1. Fotokopje dokumentesh mbi gradime, titullime, emërime, transferime dhe largime nga 

detyra të personelit ushtarak dhe civil në Forcat e Armatosura. 

2. Fotokopje dokumentesh mbi kryerjen e shërbimit ushtarak. 

3. Fotokopje dokumentesh për dërgim me shërbim , studime, kualifikim jashtë vendit. 

4. Fotokopje dokumentesh për përfitime strehimi dhe dokumente teknike të objekteve 

ushtarake. 

5. Fotokopje dokumentesh për të dhëna nga dosjet personale për ushtarakët në FA,  para 

vitit 1971. 

6. Kartona evidence rezervistë.për të dhëna personale të oficerëve  

7. Fotokopje dokumentesh të fondeve arkivore Armatosura.për efekt studimi ose 

botim,si  dhe shërbimi të kuadrit ushtarak dhe civil në Forcat e  

8. Fotokopje dokumentesh të karakterit historik për krijimin, veprimtarinë dhe 

suprimimin e strukturave të FA-së. 

9. Fotokopje dokumentesh teknike (gentplane, planimetri etj) për repartet dhe objektet 

ushtarake. 

10. Fotokopje të programeve mësimore të shkollave të larta ushtarake. 

11. Vërtetim dhe lista notash  për kryerjen e studimeve në shkollat  ushtarake. 

12. Vërtetime për ngjarje të jashtëzakonshme të ndodhura në FA ( informacione që nuk 

përmbajnë të dhëna sensitive) 

13. Manuale dhe rregullore të veprimtarisë ushtarake në FA. 

14. Dokumente të veprimtarisë së Brigadave, Komandave dhe Divizioneve partizane. 

15. Dokumente të ushtrive të huaja në Shqipëri. 

16. Dokumente të  veprimtarisë politike të partisë shtet në FA. 

17. Shtypi ushtarak. 


